MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 30/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA

APOIO ÀS ATIVIDADES DE ENSINO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE (IFSul) – Câmpus Pelotas torna públicoo resultado parcial das inscrições ao

processo seletivo de estudantes bolsistas para apoio às atividades de ensino no âmbito das

Coordenadoria de Cursos e Áreas e do Departamento de Registros Acadêmicos.

N° de
vagas

Turno  Local de atuação

Alunos selecionados

1 Manhã
Coordenadoria de
Educação Física

Henrique Macedo Alves

1 Tarde
Departamento de Registros

Acadêmicos
Daniela Mews Mesquita

1 Noite
Coordenadoria de
Telecomunicações

Não houve inscritos

1 Tarde
Coordenadoria de

Eletrônica
Henrique dos Santos Alves

1 Noite
Coordenadoria de

Eletrônica
Vivian Pereira Juliani

1 Manhã
Coordenadoria de

Edificações
Larissa Vergara Gonçalves

1 Tarde
Coordenadoria de

Edificações
Ana Vitória Silva e Silva

Pelotas, 05 de setembro de 2022

Rafael Krolow Santos Silva  Carlos Jesus Anghinoni Corrêa

Diretor de EnsinoDiretor-geral